
   
  

 

Kupní smlouva č. VLS-SML-2023-858-0600 
Hutní materiál na roštové přejezdy 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
ID datové schránky: bjds93z 
 
Místo plnění:   Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Plumlov 
Sídlo:   Žárovice 31, 798 03 Plumlov 
Zastoupená:   Ing. Ladislavem Purem, ředitelem divize Plumlov 
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:    
Osoby oprávněné k jednání:    
                                                
  
   
  
ID datové schránky: bjds93z 
 
 
a 
 
Prodávající: 
Název: handy corp. s.r.o. 
Sídlo: Pod Kalvárií 126, 763 61 Napajedla 
IČO: 269 31 109 
DIČ: CZ26931109 
Zápis v obchodním rejstříku: u KS Brno, odd. C, vl. 46257 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Hana Baštýřová, jednatel 
Osoba oprávněná k jednání:  
ID datové schránky: hav9m89 
 
 
dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 
 
uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a podle výsledku zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku „Hutní materiál na roštové přejezdy“. 

Číslo akce kupujícího: 6/2023/117 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího předat hutní materiál na roštové přejezdy (dále též 
„zboží“) do míst plnění ve složení, množství a za podmínek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 



   
  

 

III. TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Prodávající se zavazuje realizovat kompletní realizaci dodávky nejpozději do 31.03.2023. 

2. Prodávající vyzve kupujícího k převzetí zboží písemně nebo telefonicky nejméně 3 pracovní dny před 
termínem předání. Výzva k převzetí zboží bude adresována zaměstnancům kupujícího uvedeným 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

IV. MÍSTA PLNĚNÍ 

1. Zboží bude prodávajícím předáno kupujícímu v jednotlivých střediscích kupujícího uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy, a to na základě dodacího listu. 

2. Odpovědní zaměstnanci kupujícího určení k převzetí zboží jsou uvedeni v příloze č. 1 této smlouvy. 

V. CENA 

1. Celková cena za dodávku zboží v rozsahu dle čl. II. smlouvy je: 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 384 548,00 Kč 

(slovy: třistaosmdesátčtyři tisíc pětsetčtyřicetosm korun českých) 

DPH                   80 755,08 Kč 

celkem s DPH      465 303,08 Kč 

  

2. Celková cena je stanovena dle vítězné nabídky prodávajícího na veřejnou zakázku jako cena nejvýše 
přípustná, nepřekročitelná a platná po celou dobu účinnosti smlouvy. 

3. Celková cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady prodávajícího spojené s dodávkou zboží. 

4. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním dodacího listu 
odpovědným zaměstnancem kupujícího (dle přílohy č. 1 této smlouvy). 

2. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající ve dvou výtiscích, které musí vedle označení 
(faktura nebo dobropis) a náležitostí uvedených v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších, obsahovat číslo této smlouvy. K faktuře musí být přiložen kupujícím 
podepsaný dodací list. 

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Kupující je povinen 
při placení uvádět číslo faktury jako variabilní symbol. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud 
je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba 
bude uhrazena bezhotovostně na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě a tento účet je prodávající 
povinen uvádět i na faktuře. 

4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné cenové údaje nebo nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v odst. 2 tohoto čl. smlouvy, je kupující oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. 
Prodávající fakturu opraví a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury 
kupujícím běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího 
opětovného doručení. 

5. Objednatel nebude poskytovat zálohy, platby předem, ani přiměřenou část odměny podle § 2611 
Občanského zákoníku. 



   
  

 

6. Vystavené faktury budou doručovány na následující adresu: 

 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

 divize Plumlov 

 Žárovice 31 

 798 03 Plumlov 

 Faktura musí obsahovat následující dvě adresy: 

a) Fakturační adresa: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Pod Juliskou 1621/5 

160 00 Praha 6 – Dejvice 

IČ: 00000205   DIČ: CZ00000205 
 

b) Adresa příjemce (musí být uvedená na faktuře): 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

  divize Plumlov 

Žárovice 31 

798 03 Plumlov 
 

Zašle-li zhotovitel fakturu na jinou než výše uvedenou fakturační adresu (např. do sídla objednatele) 
zavazuje se, že uhradí všech škody, sankce a náklady, které objednateli vzniknou v souvislosti 
s nesprávným doručením faktury. 

7. Prodávající není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce kupujícího z této 
smlouvy. 

VII. ZÁRUKA 

1. Záruční lhůta na dodané zboží se sjednává v délce 12 měsíců. 

2. Záruční lhůta počíná plynout dnem převzetí zboží kupujícím. 

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí a podepsáním předávacího protokolu. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží. 

3. Kupující udržuje systém managementu jakosti (QMS) a systém managementu ochrany životního 
prostředí (EMS) a systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s 
aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a ISO 45001. Prodávající se zavazuje respektovat 
tuto skutečnost, seznámit se se stanovenými zásadami a standardy uvedených norem ISO a řídit se 
v této souvislosti pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

4. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy. 

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich má právo odstoupit od této smlouvy nebo její části pro 
podstatné porušení smlouvy. 

2. Za podstatné porušení této smlouvy, při kterém vzniká právo odstoupit kupujícímu, se považují tyto 
případy: 



   
  

 

 nedodání zboží dle čl. II. smlouvy ve stanoveném druhu, množství a kvalitě, 
 nedodržení ustanovení o ceně dle čl. V. této smlouvy, 
 prodlení v plnění smlouvy z důvodů na straně prodávajícího delší než 14 kalendářních dnů, 
 v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku prodávajícího, nebo prodávající vstoupí do 

likvidace, 
 kdy vyjde najevo, že prodávající uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé či zkreslené 

informace, které by měly zřejmý vliv na výběr prodávajícího pro uzavření této smlouvy, 
 celková výše smluvních pokut dosáhne limitu 10 % z celkové kupní ceny bez DPH. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy, při kterém vzniká prodávajícímu právo odstoupit od smlouvy 
nebo její části se považuje stav, kdy kupující je v prodlení se zaplacením faktury po dobu delší jeden 
kalendářní měsíc, a to i po písemné výzvě prodávajícího k zaplacení, v níž prodávající stanovil 
dodatečnou přiměřenou lhůtu k zaplacení. 

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna s okamžitou platností odstoupit od smlouvy, pokud se 
druhá strana prokazatelně stala neschopnou plnit své závazky. 

5. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně oznámit 
druhé smluvní straně s uvedením důvodu a rozsahu odstoupení. Bez těchto náležitostí je odstoupení 
od smlouvy neplatné. 

X. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží v Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení čl. VI. této smlouvy. 

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku a výslovně sjednávají to, že 
ujednání smluvní pokuty za porušení povinností prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na 
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

5. Kupující musí zhotoviteli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku na náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na příslušné 
ustanovení smlouvy zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu nebo náhradu škody. Oznámení 
musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž prodávající souhlasí, aby kupující určil 
způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to včetně formou 
zápočtu proti kterékoliv pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. Pokud by nedošlo k tomuto 
započtení v plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, a to do 
14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení kupujícího. 

6. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od jejich uplatnění u druhé smluvní strany. 

XI. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

XII. POSTOUPENÍ SMLOUVY 

Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 



XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí touto smlouvou a
Občanským zákoníkem.

2. Smlouvu lze měnit písemně formou číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma smluvními
stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy předloženého
druhou stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této smlouvy budou k jejich řešení věcně
příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně příslušnými soudy
v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze.

4. Smluvní strany se dohodly, že na smlouvu se nepoužijí ustanovení § 557 a § 1798 až § 1800 Občanského
zákoníku.

5. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými,
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost ostatních
ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou smluvní
strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či nahrazovaného
ustanovení.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její dodatky, ke své účinnosti vyžadují
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření smlouvy. Kupující
se současně zavazuje informovat prodávajícího o provedení registrace tak, že zašle prodávajícímu
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky
prodávajícího.

7. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a
údajů, které musí být ze zákona zveřejněny.

8. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s předmětem veřejné zakázky, na jejímž základě se tato
smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Cenová nabídka

10. Text smlouvy má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu s ustanovením
této smlouvy.

11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své svobodné
a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

……………………………………………………           ……………………………………………………… 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. handy corp. s. r. o. 

Ing. Ladislav Pur Ing. Hana Baštýřová  
ředitel divize Plumlov jednatel 

9.5.2023 29.3.2023



Cenová nabídka 28.02.2023

adresa dodavatel adresa odběratel
handy corp. s.r.o. Prostějov Vojenské lesy a statky ČR,s.p.  Divize Plumlov
OC Anděl ( vedle Lidlu ) Nad pilou 1 , 798 03 Plumlov
 796 01 , Prostějov tel : 

název materiálu cena bez DPH cena s DPH celkem s DPH
uzavřený profil 80x60x5  200x4m/800m/ 442,-/1m 534,82/1m 427 856,00 Kč

353 600,00 Kč

ocel L 80x6  60x6  8x5m+zb. /48m/ 289,-/1m 349,69/1m 16 785,12 Kč
13 872,00 Kč

ocel plochá 50x6 8x5m+zb./48m/ 138,-/1m 166,98/1m 8 015,04 Kč
6 624,00 Kč

ocel hřebínková pr.10mm 402m 26,-/1m 31,46/1m 12 646,92 Kč
10 452,00 Kč

Celkem 384 548,00 Kč 465 303,08 Kč
z toho DPH

80 755,08 Kč


	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	III. Termín plnění
	IV. Místa plnění
	V. Cena
	bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 384 548,00 Kč
	(slovy: třistaosmdesátčtyři tisíc pětsetčtyřicetosm korun českých)
	DPH                   80 755,08 Kč
	celkem s DPH      465 303,08 Kč

	VI. Platební podmínky
	VII. Záruka
	VIII. Ostatní ujednání
	IX. Odstoupení od smlouvy
	X. Smluvní pokuty
	XI. Platnost a účinnost smlouvy
	XII. Postoupení smlouvy
	XIII. Závěrečná ustanovení
	Cena.pdf
	List1




